
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPRÁVY POJIŠTĚNÍ, PROVEDENÍ DÍLA V 
OBLASTI POJIŠŤOVNICTVÍ A PORADENSKÉ ČINNOSTI V OBLASTI POJIŠTĚNÍ 

č. smlouvy: USD2430005 
 
1. Poskytovatel: SATUM CZECH s.r.o. 
se sídlem: Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 25373951 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16189 
jednající: Ing. Roman Horváth, jednatel 
(dále jen „poskytovatel“ nebo také „SATUM“) na straně jedné  
 
a  
 
2. Objednatel: VODA Želivka a.s.  
se sídlem: K Horkám 16/23,102 00 Praha 10  
IČ: 264 96 224 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 
jednající: Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva a Ing. Jiří Rosický, člen představenstva 
(dále jen „objednatel“ nebo také “klient“) na straně druhé 
  
(dále v textu smlouvy „poskytovatel“ a „objednatel“ též jako „smluvní strany“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb. občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovení § 12 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění v platném znění (dále jen ZDPZ), smlouvu tohoto 
obsahu (dále jen „smlouva"):   

 
                                                                      Preambule 
 
1.1   Poskytovatel, jako pojišťovací makléř prohlašuje, že je samostatným zprostředkovatelem řádně 

registrovaným v souladu se zákonem o distribuci pojištění a zajištění, je oprávněn na základě 
příslušných oprávnění k podnikání, a k poskytování plnění dle této smlouvy, a že splňuje všechny 
podmínky pro výkon této činnosti včetně pojištění pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou 
výkonem jeho činnosti v souladu se ZDPZ a dalšími souvisejícími obecně závaznými právními 
předpisy.  
 

1.2 Hlavním účelem této smlouvy je realizace sektorové podlimitní veřejné zakázky zadávané v souladu 
s Holdingovou směrnicí o zadávání veřejných zakázek na úplatné zajištění služeb samostatného 
zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře pro objednatele za podmínek stanovených 
v právních předpisech a v této smlouvě. 

 
 

II.  Předmět smlouvy  
Část A) 
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele následující služby a 
dílo: 
2.1   Audit stávajících pojistných smluv společností skupiny VODA Želivka (viz příloha 2) 
2.2   Analýza pojistných smluv obchodních partnerů společností skupiny VODA Želivka 
2.3.  Analýza pojistných rizik vlastníka vodohospodářského majetku VODA Želivka a rizik jeho 

   provozovatele odlišného od osoby vlastníka, zejména 
a) komplexní analýza možných pojistných rizik z důvodu škod na nemovitém a movitém 

majetku pro jednotlivá místa pojištění a jejich porovnání s riziky, která skutečně ohrožují 
majetek na daném místě pojištění,  

b) komplexní analýza možných pojistných rizik odpovědností vlastníka majetku za škody 
způsobené provozovateli a třetím osobám a jejich porovnání s riziky, které skutečně 
třetí osoby a provozovatele ohrožují 



2 
 

c) komplexní analýza možných pojistných rizik odpovědností provozovatele 
vodohospodářského majetku podle zvláštních předpisů1 za škody způsobené 
vlastníkovi a třetím osobám a jejich porovnání s riziky, které skutečně vlastníka a třetí 
osoby ohrožují  

d) analýza kybernetických rizik a bezpečnostních rizik obecně včetně řízení 
kybernetických rizik a jejich porovnání s riziky, která skutečně ohrožují majetek na 
daném místě pojištění 

e) analýza pojistných rizik v energetice se zaměřením na rizika z provozu MVE (malé 
vodní elektrárny), z výstavby a provozování FVE (fotovoltaických elektráren) 

f) komplexní analýza možných pojistných rizik odpovědnosti osob ve funkcích volených 
orgánů společností skupiny VODA Želivka a jejich porovnání s riziky, které členům 
volených orgánů skutečně hrozí. 

 
Analýza pojistných rizik dle tohoto odst. 2.3 bude podložena 

• Analýzou stavu nemovitého majetku s přihlédnutím k sestavenému přehledu 
stávajících pojistných částek pro pojištění souboru budov a staveb, a souboru věcí 
movitých, s provedením kontroly jejich správnosti a předložení návrhů na jejich úpravu 

• Analýzou stavu movitého majetku s přihlédnutím k sestavenému přehledu stávajících 
pojistných částek pro pojištění souboru věcí movitých (včetně pojištění souboru zásob 
a aut) a provést pro soubor věcí movitých kontrolu jejich správnosti metodou indexace 

• Osobními prohlídkami vybraných lokalit a nemovitostí, s ověřením pojistných částek pro 
pojištěné nemovitosti za využití metodiky akceptované v pojišťovnictví 

• Analýzou činností vlastníka vodohospodářského majetku z hlediska pojistných rizik 
jeho odpovědnosti včetně odpovědnosti vyplývající vůči třetím osobám ze stavu 
majetku 

• Analýzou činností provozovatele vodohospodářského majetku podle zvláštních 
předpisů z hlediska jeho odpovědnosti včetně odpovědnosti vyplývající vůči třetím 
osobám ze stavu majetku 

• Analýzou aktuálních pojistných smluv, kde jsou pojištěna předmětná rizika  

• Rozborem odpovědnosti statutárních orgánů ve vztahu povinnostem podnikatele, 
vlastníka majetku a provozovatele vodohospodářského majetku dle zvláštních předpisů 

 
2.4.   Vypracování Pojistného programu na základě výše uvedených analýz, který bude v souladu 

s nejlepším zájmem, požadavky, cíli a potřebami objednatele na dosažení objektivně možného a 
odpovídajícího pojistného krytí rizik objednatele. Poskytovatel v rámci plnění této smlouvy využij 
svých odborných znalostí a zkušeností k tomu, aby objednateli doporučil rozsah a podmínky 
pojištění, výši pojistných částek, limitů a sub limitů pojistného plnění a výši spoluúčasti v jednotlivých 
druzích pojištění, které mají být předmětem zadávacího řízení na relevantní pojištění, a to 
v nejlepším zájmu objednatele. Poskytovatel pojistný program zpracuje tak, aby byl akceptovatelný 
a zároveň, aby zajistil rovnováhu mezi cenou a kvalitou pojištění. 

2.5.   Dílo bude zpracováno tak, aby mohlo být použito jako věcný základ pro sestavení zadávací 
dokumentace veřejné zakázky na výběr pojistitele k zajištění pojištění všech rizik, která jsou zadána 
k posouzení dle odst. 2.3 

2.6.   Správa pojistných smluv a spolupráce při likvidaci pojistných událostí, kdy cílem objednatele je, 
aby získal od poskytovatele službu v oblasti správy stávajících (zprostředkovaných jiným makléřem) 
pojistných smluv a spolupráce při řešení škodných a pojistných událostí a vyřizování nároků na 
pojistné plnění tak, aby tyto služby byly poskytovány s odbornou péčí a v poskytovatelem 
zaručených časech v rozsahu a za podmínek dle přílohy č.3 této smlouvy. 

 
Část B) 
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele následující makléřské  
služby : 

2.7. SATUM se zavazuje dle jednotlivých zadání klienta poskytovat tyto služby („služby"): 

a) Zprostředkování pojištění, a to zejména:  
(i) předkládání nabídek na uzavření pojistných smluv,  
(ii) příprava uzavření pojistných smluv,  

 
1 Zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích a prováděcí předpisy k zákonu 



3 
 

(iii) provádění dalších činností vedoucích k uzavření nebo ke změně či obnově pojistných 
smluv,  

(iv) obstarání příležitosti uzavřít s pojistitelem pojistné smlouvy s určitým obsahem, kdy tímto 
bodem (iv) se rozumí situace, kdy již nic nebrání uzavření příslušné zprostředkované 
pojistné smlouvy klientem, 

(v) spolupráce při zpracování zadávací dokumentace k veřejné zakázce a při realizaci 
zadávacího/výběrového řízení na výběr pojistitele 

Zprostředkování pojištění poskytuje SATUM způsobem, při kterém je povinen poskytovat 
řádnou analýzu dostatečného počtu pojistných produktů nabízených na trhu tak, aby mohl 
podle odborných kritérií doporučit uzavření pojistné smlouvy odpovídající potřebám 
a požadavkům klienta. Zprostředkování pojištění zahrnuje též identifikaci, posouzení a 
analýzu pojistných rizik spojených s nabízenými pojistnými produkty, 

b)   Poskytování odborné pomoci, informací a poradenství za účelem uzavření nebo ukončení 
pojistné smlouvy,  

c)   Správa pojistných smluv klienta uzavřených po účinnosti této smlouvy 
d)   SATUM minimálně jednou ročně s dostatečným předstihem před výročím pojistných smluv 

objednatele provede aktualizaci zprávy o riziku a ověří, zda parametry uzavřených pojistných 
smluv stále odpovídají výstupům analýzy pojistitelných rizik a požadavkům, cílům a potřebám 
objednatele a případně navrhne provést zadávací/výběrové řízení na nového pojistitele. 

e)    Spolupráce při likvidaci škodních událostí klienta v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 4 
této smlouvy, 

f)    Inkaso pojistného na bankovní účet SATUM jménem pojistitele, pokud to podmínky na 
straně osoby poskytující pojištění umožňují. 

2.8.   Klient souhlasí s tím, že ve věci výše uvedených služeb a plnění předmětu této dohody má SATUM 
postavení výhradního pojišťovacího makléře klienta, to znamená, že klient se zavazuje pro zajištění 
výše uvedených činností nevyužívat žádné jiné třetí osoby. 

2.9.   Pro úplnost se sjednává, že se tato smlouva vztahuje i na služby SATUM poskytované při řešení 
pojistných událostí pro společnosti skupiny VODA Želivka, a to pro Želivská provozní a.s., Želivská 
rozvojová a.s. a Želivská dálniční a.s. 

 
III. Termín zhotovení díla – harmonogram prací části předmětu smlouvy A) 

 
3.1        Převzetí stávajících pojistných smluv do správy ………………………………….XXXXXX 
3.2.       Audit stávajících pojistných smluv společností skupiny VODA Želivka …….….XXXXXX 
3.3 Komplexní analýzy rizik dle 2.3 včetně návrhu pojistného programu .......... do: XXXXX 
3.4 Odstranění případných nedostatků a připomínek k předloženému dílu (analýzy a pojistný 

program), předání konečné verze díla objednateli.............................................do: XXXXX  
3.5.       O předání a převzetí díla dle odst. 3.3 a bezvadného díla dle odst. 3.4 sepíší smluvní strany  

       protokol. 
3.6 Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn k dílčím kontrolám postupu na díle. Za tím 

účelem, jakož i za účelem efektivní realizace práva objednatele na informace a podklady 
nezbytné ke zhotovení díla, a i s ohledem na plnění nezbytné vzájemné součinnosti, se smluvní 
strany budou scházet na kontrolních dnech dle vzájemné dohody. 

 
IV. Doba trvání smlouvy 

 
4.1    Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  

       dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. o registru smluv s tím, že 
       vystavená plná moc objednatelem poskytovateli k převzetí správy stávajících smluv  
       objednatele bude účinná od 1. září 2024.  

 
4.2   Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2026 a s účinností od 1.1.2027 se sjednává 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne 
kalendářního pololetí následujícího po obdržení výpovědi druhou smluvní stranou. 

 
4.3   Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran, učiněnou v písemné formě, v 

níž smluvní strany uvedou den, k němuž končí svou spolupráci, a příp. způsob vzájemného 
vyrovnání. Právo na odstoupení od smlouvy dle ujednání čl. VIII.  tímto není dotčeno. 

 



4 
 

 
V. Odměna poskytovatele a platební podmínky 

 
5.1   Odměna poskytovateli za shora specifikované služby (dílo) vymezené v části A) předmětu 

smlouvy a způsob její fakturace je sjednána v dílčích položkách v příloze č.5 smlouvy v členění 
odměny za audit stávajících pojistných smluv a analýzu pojistných smluv smluvních partnerů, 
zpracování komplexních analýz a pojistného programu, za správu stávajících pojistných smluv 
objednatele uzavřených před účinností této smlouvy. 

5.2   Odměna poskytovatele z pojistných smluv uzavřených po účinnosti smlouvy bude hrazena 
poskytovateli pojistitelem formou provize, kterou bude vyplácet poskytovateli pojistitel 
z přijatého pojistného. V případě odměny za zprostředkování pojištění ve formě provize 
poskytované pojistitelem náleží poskytovateli odměna za celou pojistnou dobu zprostředkované 
smlouvy. Pokud poskytovatel odměnu zejména ve formě provize, na kterou mu vznikl nárok 
podle této dohody, nebo její část neobdrží z důvodů výhradně na straně objednatele od 
pojistitele, zaplatí tuto odměnu nebo její část objednatel na základě výzvy poskytovatele.  

 
VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1   Poskytovatel postupuje při plnění této smlouvy v souladu s evropskými a českými právními 

předpisy, které se na jeho činnost jakožto pojišťovacího zprostředkovatele – makléře vztahují, 
aktuálně zejména podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/97 ze dne 20. 
ledna 2016 o distribuci pojištění a Zákona České republiky ze dne 26. července 2018 č. 
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění (dále též „ZDPZ“), podle závazných předpisů 
České národní banky a rovněž v souladu s obecně přijímanými etickými normami v dané oblasti, 
aktuálně formulovanými např. v Kodexu etiky člena Asociace českých pojišťovacích makléřů. 

6.2   Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel, zejména při výkonu poradenské a konzultační 
činnosti, není oprávněn, a tudíž neposkytuje objednateli právní služby (právní porady, právní 
rozbory, sepisování listin právního charakteru aj.), jak je znají např. předpisy upravující výkon 
advokacie. 

6.3   Za účelem řádného plnění smlouvy si strany navzájem včas poskytují potřebnou součinnost, 
zejména úplné a správné informace a podklady, jež mohou mít význam pro věcnou správnost 
a pro objednatele přínosnost výstupů ze strany poskytovatele (analýzy, návrhy, rady a 
doporučení), jakož i pro následné rozhodování objednatele v otázkách pojištění. Totéž platí bez 
zbytečného odkladu v případech zamýšlených nebo již nastalých změn v dříve poskytnutých 
informacích/podkladech. Za poskytnutí součinnosti je považováno rovněž udělení plné moci či 
pověření objednatelem poskytovateli pro úkony/jednání, jež to z povahy vyžadují, popř. u nichž 
to vyžadují pojistitelé. Poskytovatel nemůže odpovídat za případné nedostatky či chyby 
způsobené nedostatečnou (např. opožděnou) součinností objednatele. 

6.4   Obdobně jako v ujednání předchozího bodu je nezbytné rovněž včasné vzájemné poskytování 
informací, případně činění právních jednání nebo faktických kroků směřujících k uzavření, 
změně či zániku právního (pojistného) vztahu, např. sdělení rozhodnutí o výběru nabídky 
pojistitele, rozhodnutí o prodloužení či neprodloužení pojištění, o jeho výpovědi, oznámení 
vzniku pojistné události, předložení požadovaných dokladů, zaplacení pojistného apod. Rovněž 
v těchto případech poskytovatel nemůže nést odpovědnost za případné prodlení objednatele. 

6.5   U služeb týkajících se veřejných zakázek postupují obě smluvní strany v souladu s evropskými 
a českými právními předpisy, které se na veřejné zakázky vztahují, aktuálně zejména podle 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání 
veřejných zakázek a Zákona České republiky ze dne 19. dubna 2016 č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek zajištění a rovněž v souladu s obecně přijímanými etickými 
normami v dané oblasti, především za účelem dodržení zásad zadávání veřejných zakázek 
(transparentnost, přiměřenost, rovné zacházení, zákaz diskriminace, sociální a environmentální 
odpovědnost atd.), vyloučení střetu zájmů, korupce, legalizace výnosů z trestné činnosti a 
porušování pravidel hospodářské soutěže. Objednatel bere na vědomí zákonná či etická 
omezení účasti poskytovatele na konkrétních úkonech při přípravě, zadávání a plnění zadaných 
veřejných zakázek na pojištění. Není-li k tomu předchozí zvláštní písemné dohody upravující 
konkrétně rozsah pravomoci a odpovědnosti poskytovatele pro danou veřejnou zakázku, 



5 
 

poskytovatel či osoby na jeho straně se neúčastní v komisích či jakýchkoli obdobných orgánech 
hodnotících nabídky pojistitelů. 

6.6   Obě smluvní strany postupují při plnění této smlouvy rovněž dle aktuálně uznávaných zásad 
Compliance, odpovědného přístupu k životnímu prostředí, společenské odpovědnosti a 
odpovědného řízení (známých pod zkratkou „ESG“) a zavazují se totéž vyžadovat rovněž od 
osob (pracovníků a subdodavatelů) využívaných při plnění smlouvy. 

 
VII. Odpovědnost za škodu a náhrada škody 

 
7.1   Odpovědnost smluvních stran za případnou škodu je upravena příslušnými právními předpisy, 

ať již obecné povahy – viz zejména část čtvrtá, hlava III Občanského zákoníku, tj. Zákona České 
republiky ze dne 3. února 2012 č. 89/2012 Sb. – popř. pro oblast pojišťovnictví může vyplývat 
rovněž ze zvláštních předpisů, zejména uvedených výše v bodě 6.1. 

7.2   Poskytovatel je oprávněn využít při plnění této smlouvy subdodavatelů, odpovídá však 
objednateli za jejich činnost, jako by ji vykonával sám. 

7.3   Podle zák. č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění musí být poskytovatel pojištěn pro 
případ povinnosti nahradit zákazníkovi (objednateli) škodu způsobenou porušením některé z 
povinností samostatného zprostředkovatele stanovených tímto zákonem, jinými právními 
předpisy v rozsahu, v jakém se vztahují k distribuci pojištění nebo zajištění, a přímo použitelnými 
předpisy Evropské unie v oblasti distribuce pojištění nebo zajištění, s limitem pojistného plnění 
nejméně ve výši odpovídající hodnotě 1 300 380 EUR na jednu pojistnou událost a nejméně ve 
výši odpovídající hodnotě 1 924 560 EUR pro případ souběhu více pojistných událostí v jednom 
roce, nestanoví-li přímo použitelný předpis Evropské unie vydaný na základě směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/97 jinak. Přitom jeho pojištění musí být sjednáno u 
pojišťovny se sídlem v členském státě nebo u pojišťovny se sídlem v jiném než členském státě, 
která podléhá dohledu srovnatelnému s dohledem České národní banky. 
 

VIII. Sankční ujednání 
 

8.1   Pro případ nedodržení termínu uvedeného v článku III, odst. 3.4. této smlouvy se poskytovatel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši: 5 000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) 
za každý započatý den prodlení. Právo objednatele na náhradu škody (v souladu s ujednáním 
čl. VII.) není uplatněním práva na smluvní pokutu dotčeno. 

 
8.2   Zhotovitel je seznámen se zvláštním významem, který pro objednatele má včasné zhotovení 

díla, a proto strany smlouvy sjednávají, že prodlení se zhotovením bezvadného díla je 
podstatným porušením smlouvy a zakládá důvod k jejímu odstoupení. Zhotovitel při vědomí 
těchto skutečností výslovně prohlašuje, že smluvní pokutu sjednanou za prodlení se 
zhotovením díla nepovažuje za sankci v rozporu s dobrými mravy a se zásadami poctivého 
obchodního styku. 

 
8.3   Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel bude v prodlení 

s předáním díla dle ujednání článku III. odst. 3.5. jestliže se smluvní strany s ohledem na vzniklé 
okolnosti nedohodnou na prodloužení plnění termínu. Odstoupení je účinné doručením 
písemného úkonu poskytovateli. 
 

8.4    Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od smlouvy pokud:  
 

➢ poskytovatel přestane disponovat oprávněním k poskytování služeb samostatného 
zprostředkovatele dle ZDPZ v rozsahu nezbytném k řádnému poskytování služeb dle 
této smlouvy 

➢ na majetek poskytovatele je prohlášen úpadek nebo poskytovatel podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení 

➢ poskytovatel vstoupí do likvidace 
➢ poskytovatel byl odsouzen pro trestný čin 
➢ na majetek poskytovatele bude nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí 

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 



6 
 

 
IX. Způsob vzájemné komunikace 

 
9.1   Ve smyslu ust. § 90 ZDPZ si objednatel pro poskytování informací o pojišťovně, o pojištění a 

pojišťovacím zprostředkovateli dle ust. § 83 až 89 ZDPZ volí český jazyk a formu jiného trvalého 
nosiče dat nebo internetové stránky (na případné vyžádání v konkrétních případech pak rovněž 
v listinné podobě). Za trvalý nosič dat jsou s výslovným souhlasem objednatele považovány 
soubory v obvyklých formátech zaslané na jím určenou emailovou adresu. 

9.2   Ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku: Je písemná forma zachována i při právním 
jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení 
jeho obsahu a určení jednající osoby; má se za to, že záznamy údajů o právních jednáních v 
elektronickém systému jsou spolehlivé, provádějí-li se systematicky a posloupně a jsou-li 
chráněny proti změnám; byl-li záznam pořízen při provozu závodu a dovolá-li se jej druhá strana 
k svému prospěchu, má se za to, že záznam je spolehlivý. 

9.3   Písemnou formu považují smluvní strany za dodrženou zejména: 

9.3.1 probíhá-li komunikace prostřednictvím datových schránek dle Zákona České republiky ze 
dne 17. července 2008 č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů; 

9.3.2 lze-li při komunikaci potvrdit elektronickou identifikaci jednající osoby ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a 
navazujících právních předpisů České republiky (zákon o elektronických komunikacích aj.); 

9.3.3 probíhá-li komunikace mezi e-mailovými adresami navzájem oznámenými: 

9.3.3.1 v textu této smlouvy (vč. příloh) při jejím uzavření; nebo 

9.3.3.2 formou dodatku uzavřeného k této smlouvě; nebo 

9.3.3.3 formou na papíru vytištěného a podepsaného oznámení – dopisu odeslaného 
prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla druhé smluvní strany; nebo 

9.3.3.4 formou oznámení učiněného s využitím některého ze způsobů komunikace uvedených 
v bodě 9.3.1 nebo 9.3.2 této smlouvy. 

9.4   Vedle písemné formy, tj. v záležitostech, u nichž smluvní strany netrvají na jejím zachování, si 
mohou dohodnout i jiné způsoby komunikace (např. e-maily mezi jinými adresami, než 
oznámenými ve smyslu bodu 9.3.3; přístupy do počítačového systému, internetového portálu, 
webového rozhraní; mobilní aplikace; určené telefonní linky apod.), např. pro předávání 
podkladů a informací – pro sjednání pojištění, o lhůtách, o částkách k placení, pro oznamování 
pojistných událostí a informace/podklady k nim aj. 

9.5 Oprávněné osoby a kontakty: 

Poskytovatel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a je vyhotovena 

ve dvou (2) stejnopisech, přičemž po jejím podepsání obdrží každá strana jedno (1) vyhotovení. 
Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. Alternativou je vyhotovení smlouvy v 
elektronické podobě se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými 
na kvalifikovaném certifikátu. 

10.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že Smlouva včetně jejích dodatků (text smlouvy 
bez příloh) bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí klient. Uveřejněním 



7 
 

prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 

10.3. Zveřejnění dle zákona podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení 
předmětu smlouvy, cena a datum uzavření smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že text označený 
modrou barvou považují obě strany za neveřejný a v textu určeném pro zveřejnění v Registru smluv 
bude takto označený text nahrazen znaky „X“ 

10.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke 
zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím a nejsou Smluvními stranami označeny za 
obchodní tajemství či za důvěrné kromě textu označeného dle předchozího odstavce za neveřejný. 

10.5.  Poskytovatel může umístit obchodní firmu, logo, ochrannou známku či jakékoliv jiné obchodní 
označení klienta na své webové stránky do sekce referencí a užívat je jako referenci ve svých 
nabídkách.  

10.6. Tuto Smlouvu lze měnit písemnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami, a to buď 
podpisem dodatku v tištěné podobě nebo elektronicky s elektronickými podpisy obou stran. 

 
Přílohy:   

1) XXXXXXXXXXXXXXX 
2) XXXXXXXXXXXXXXX 
3) XXXXXXXXXXXXXXX 
4) XXXXXXXXXXXXXXX 
5) XXXXXXXXXXXXXXX 

 
 
V Praze dne 25.8.2024 
 
 
 
 

------------------------------                                                                 --------------------------------                                               
   Ing. Roman Horváth                                                                Mgr. Mark Rieder      
             jednatel                                                                       předseda představenstva 
SATUM CZECH s.r.o.                                                                VODA Želivka, a.s. 
 
 
 
 
                                                                                                ---------------------------------------     
                                                                                                     Ing. Jiří Rosický  
                                                                                                   člen představenstva 
                                                                                                    VODA Želivka, a.s. 
 


